Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO ri2  37/2023

EMENTA: INDICA QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO

PROGRAME ATIVIDADES COMO RECREAÇÃO, ESPORTES, GINCANAS, EXIBIÇÃO DE FILMES

INFANTIS, CINEMA E AULAS DE DANÇAS, NO MÊS DE FÉRIAS, ESTENDENDO ESSA

PROGRAMAÇÃO PARA TODOS OS BAIRROS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  122 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de indicar que a Secretaria

Municipal de Cultura, Esportes e Turismo programe atividades como recreação, esportes,

gincanas, exibição de filmes infantis, cinema e aulas de danças, no mês de férias, estendendo

essa programação para todos os bairros.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo incentivar praticas saudáveis e interessante para

crianças e adolescentes. Desta forma, as praticas sugeridas além de possibilitarem que eles

aproveitem ao máximo momentos que são únicos nessa fase da vida, contribuem para o

desenvolvimento da criatividade, imaginação e outras habilidades fundamentais para o

desenvolvimento saudável.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2023.

	Page 1